Odpowiedz na zapytanie 2;

W dniu 14.01.2016 r. zlozono zapytanie do postgpowania prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.

Wykonanie rob6t demontazowych, rozbiérkowych i ziemnych zwigzanych z likwidacjg dwoch
zbiornikéw na paliwo zlokalizowanych w Ogrodzie Botanicznym KCRZG IHAR-PIB w
Bydgoszczy.

Numer postepowania: DAT/01/N/RB/2016 OB KCRZG:

Tre&¢ zapytania:

Pytanie 1: Zamawiajacy zada od wykonawcy posiadania uprawniefi do wykonywania okreslonej
dziatalnosci lub czynnosci, jezeli przepisy prawa nakladaja obowiazek ich posiadania tj. Wykonawca
powinien posiadaé wszelkie uprawnienia/zezwolenia/decyzje na prowadzenie dzialalnosci w zakresie
min. likwidacji stacji paliw. oraz na zbieranie, przetwarzanie, unieszkodliwianie, utylizacj¢ oraz
transport odpadéw niebezpiecznych w tym pochodzenia ropopochodnego.

W zwiazku z tym, iz Ustawa o odpadach dopuszcza zlecanie gospodarowania wytworzonymi opadami
podmiotom posiadajacym stosowne zezwolenia oraz zapisu SIWZ, iz Zamawiajacy nie okreslil. ktéra
czes¢ zamowienia nie moze byé powierzona podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, Ze
Wykonawcea spelni powyzszy warunek udzialu w postepowaniu poprzez powierzenie prac w zakresie
gospodarowania odpadami podwykonawcy i wskaze ten zakres prac w ofercie jako wykonywany
przez podwykonawce oraz zalaczy do oferty stosowne decyzje podwykonawcy w zakresie
gospodarowania odpadami.

Odpowiedz: Zamawiajacy w paragrafie 25 SIWZ z3da wskazania przez Wykonawce w ofercie
czeSci zamowienia, ktéra Wykonawcea zamierza powierzy¢ podwykonawcom. Brak informacji w
tej sprawie Zamawiajacy bedzie rozumial, z¢ Wykonawca nie zamierza powierzy¢ zadnej czgsci
zamowienia podwykonawcom. W paragrafie 26 SIWZ Zamawiajgcy informuje iz nie okreslil,
ktora czes¢ zaméwienia nie moze byé powierzona podwykonaweom. Ponadto w § 6a umowy
stanowigcej zalgeznik nr 8 do niniejszego postepowania znajduje si¢ nastgpujacy zapis:

()

1. Wykonawca zleci podwykonawcom nastgpujaca czg$¢ zadania:..........coooiiiiiiaiiiinn.

2. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zaméwienia na roboty budowlane
zamierzajacy zawrze¢ umowe o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sa roboty budowlane, jest
zobowigzany, w trakcie ninigjszej umowy, do przedlozenia Zamawiajagcemu projektu umowy, a
takze projektu jej zmiany, przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawea jest zobowigzany
dotaczyé zgode Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o tresci zgodnej z
projektem umowy.

3. Wykonawca, podwykonawea lub dalszy podwykonawca zamowienia zobowiazani sg do
przedlozenia Zamawiajacemu poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginalem kopii zawartej umowy o
podwykonawstwo. ktorej przedmiotem sa roboty budowlane, w terminie 7 dni od dnia jej
zawarcia.

()



Zgodnie z art. 26 ust. 2b. Wykonawca moze polega¢ na wiedzy i doswiadczeniu. potencjale
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zaméwienia lub zdolnosciach finansowych innych
podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego faczacych go z nimi stosunkow. Wykonawca w takiej
sytuacji zobowiazany jest udowodni¢ Zamawiajacemu, iz bedzie dysponowal zasobami niezbgdnymi
do realizacji zamowienia, w szczegolnosci przedstawiajac w tym celu pisemne zobowigzanie tych
podmiotow do oddania mu do dyspozycji niezbednych zasobow na okres korzystania z nich przy
wykonaniu zaméwienia.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca spelni warunek udzialu w postgpowaniu poprzez wskazanie
podwykonawcy, zakresu prac jemu powierzonych , oraz przedstawi dokumenty potwierdzajgce
uprawnienia podwykonawcy do realizacji wskazanej czgsci zamodwienia lub zataczy do oferty
Oswiadczenie o oddaniu do dyspozycji niezbednych zasobéw na okres korzystania z nich przy
wykonywaniu zamowienia-zal. nr 7, wypelnione przez firmg¢ udostepniajaca zasoby, ze wskazaniem
zakresu prac. Oczywiscie w tym wypadku firma na ktorej zasoby powoluje si¢ Wykonawca musi
uczestniczy¢ w realizacji zamowienia.

Pytanie 2: W ktorej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy uwzglednic koszty prac zwigzanych z
paborem prébek gruntu po usunigciu zbiornikdw, wylozeniem plyt betonowych po wykonanych
pracach oraz czyszczeniem zbiornikow?

Odpowiedz: Nawigzujac do wezesniejszej odpowiedzi z dnia 13.01.2016 r. keszty prac
zwigzanych z poborem prébek gruntu po usunigciu zbiornikéw beda réwniez uwzglednione w
kosztorysie na roboty dodatkowe.

Udzielajge odpowiedzi na drugg eze¢sé pytania, Zamawiajacy informuje, ze w trakcie realizacji
robot zostanie podjeta decyzje w zakresie robot zwigzanych z wylozeniem plytami terenu po
usunietych zbiornikach. W przypadku decyzji pozytywnej powyzsze prace rowniez zostang ujete
w kosztorysie na roboty dodatkowe.
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